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Binyıllar boyunca dar bir çerçevede yaşayan, muhtemelen doğduğu yerde 
ölen ve bütün dünyası gözünün gördüğü uzaklık kadar olan insanoğlu önce te-
kerleğin bulunması, ardından sanayileşme ve teknolojideki gelişmelerle birlikte 
gözünün gördüğü alanın uzağına da gitmeye ve daha ilerisinden de haberdar ol-
maya başlamıştır. 21. yüzyılda ulaşım ve haberleşme araçlarının gelişmesiyle dün-
ya oldukça küçülmüştür. Bu durumda insanın sadece kendi ülkesiyle ve yaşadığı 
yerle ilgilenip, diğer ülkelere sırt çevirmesi mümkün değildir. Yaşanan ekonomik 
gelişmeler, ortaya çıkan siyası olaylar, insanın kendi ülkesinden uzak olan ülkeler-
de gerçekleşse bile, bu durumlar uzak veya yakından herkesi etkilemektedir. 

İnsanın yaşadığı mekâna anlam vermesi, uzak mekânları da anlamaya ve an-
lamlandırmaya çalışması mekânı algılama becerisiyle, bu mekânlar üzerinde geç-
mişten geleceğe şekillenen olgu ve olaylar ise zamanı algılama becerisiyle ilişkili-
dir ki, coğrafya eğitimi bu becerilerin gelişmesi açısından son derece önemlidir. 
Albert Einstein “Aklımın almadığı tek şey, bu evrenin aklımıza nasıl sığabilmiş 
olmasıdır.” derken insanoğlunun yaşadığı mekândan evrenin sınırlarına doğru 
aklıyla yaptığı yolculuğun sonucunda mekânı anlama ve algılama gayretinin son-
suzluğunu da ortaya koymaktadır. 

Mekânı anlama ve algılama çalışmaları çocuğun doğumuyla başlar. Çocuğun 
ilkokula başlamasıyla birlikte mekâna ait özellikler Hayat Bilgisi dersi kapsamın-
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da, “yakından uzağa”, “somuttan soyuta”, “bilinenden bilinmeyene”, “basitten 
karmaşığa” gibi önemli öğretim ilkeleri çocuğun öncelikle yakın çevresinde gör-
düğü ve somut olarak bildiği olgu ve olayları anlaması ve kavramasına öncelik 
verilmesini öngörür. 1., 2. ve 3. sınıflarda Hayat Bilgisi dersi içinde; 4., 5., 6. ve 
7. sınıflarda ise Sosyal Bilgiler dersi içinde coğrafya konuları yer alırken, müsta-
kil bir coğrafya dersi lise birinci sınıftan itibaren programda kendisine yer bulur. 
Turan’a (2002) göre Hayat bilgisi dersinde işlenen coğrafya konuları, çocuğun dış 
dünyasını ve kendi bulunduğu çevrenin özelliklerini algılamaya dönük bilgilerden 
oluşmaktadır. 

Coğrafya geo (yer) ile graphien (tasvir) terimlerinin birleşmesinden meydana 
gelir. Coğrafya teriminin, eskiçağda ilk kez M.Ö. III. yy başlarında, geographi-
ca ya da geographein biçiminde, Eski Mısır’ın İskenderiye kentinde yaşamış olan 
Eratosthenes (M.Ö.275-195) tarafından kullanıldığı kabul edilir. Gözlem ve ma-
tematiksel hesaplama sonuçları ile bilimsel düşüncelerini topladığı eserlerindeki 
fikirleri arasında, coğrafi düşünce ve bilgiler ağırlık kazanmıştır. Bu eserler arasın-
da önemli olanı, Geographica adını taşıyan eseridir. Anlamı coğrafi ya da coğrafya 
ile ilgili veya coğrafya ilmine ilişkin demek olan bu eser, coğrafya ilminin adının 
konulması bakımından çok önemli bir kaynaktır. Çünkü bugünkü bilgilerimize 
göre coğrafya terimi, ilk kez bu düşünür tarafından, söz konusu bu eserde kulla-
nılmıştır (Doğanay, 1993, 3). 

Coğrafyanın insanı, insanın üzerinde yaşadığı mekânı, insanın etkilendiği 
doğal ve beşeri olayları ya da insanın etkilediği ve değiştirdiği doğayı içine alma-
sından dolayı bu geniş perspektif ister istemez coğrafyanın birçok bilim insanı 
tarafından farklı şekillerde tanımlanmasına neden olmuştur. Atalay (1994) “Yer-
yüzünün şekillenmesini, şekillenmede etkili olan amilleri ve yeryüzünde canlı ha-
yatı oluşturan insan, bitki, hayvan toplulukları ile doğal ortam arasındaki ilişkileri 
ve bunların dağılışını inceleyen bir bilim dalı” olarak tanımlarken; İzbırak (1986) 
“Bütün çeşitlilikleriyle, yeryüzüne bağlı olayları tanıtan, bunları açıklayan bilim” 
olarak ifade etmiş; Erinç (2000) “Yeryüzündeki mekanların özelliklerini ortaya 
koyan ve gerek bu özelliklerin, gerekse muhtelif mekanlar arasındaki benzerlik 
ve ayrılıkların sebeplerini ve bunlara hükmeden kanunları araştıran ve açıklayan 
bir bilimdir” şeklinde; Doğanay (1998) ise “Coğrafi yeryüzündeki doğal, beşeri ve 
ekonomik olayları, insanla ilgi kurarak inceleyen bir bilimdir” diye tanımlamıştır. 
Özdemir (1997) göre ise coğrafya “Mekana ait ilişkiler zincirini kuran bir sentez 
bilimidir” 

Akınoğlu’na (2006) göre coğrafya; bir toplumu oluşturan tüm öğelerle ilgile-
nir. Toplumun gelişmişlik durumu, nüfusun genel özellikleri, içinde yaşadığı fiziki 
çevre ve bu çevrenin o toplumun gelişmesindeki etkisini inceler, araştırır. Coğrafi 




